
                                                 

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°                    DEL  

Proposta n. 469 del 27/01/2020  

STRUTTURA PROPONENTE:  DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI ORISTANO
Dott. Antonio Delabona __________________________

OGGETTO:   Autorizzazione di  spesa Distretto Socio Sanitario di  Oristano anno 2020-  Presa
d'atto budget  dei singoli conti.

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore   Dott. Giuliano Uras

Il Responsabile del 
Procedimento

 Dott. Antonio Delabona La firma è apposta in calce al documento
Responsabile della 
SC afferente alla 
ASSL

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute 

SI [X]                         NO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                         NO [X] 
    

Pagina  1 di 4  

500140
Font monospazio
469                        30/01/2020



                                                 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI ORISTANO

VISTO la delibera del Direttore Generale dell'ATS Sardegna  n° 320 del 10/04/2019 di attribuzione

delle funzioni dirigenziali  con il  quale il  Dott.  Antonio Delabona è stato nominato   Direttore di
struttura complessa del Distretto Socio-sanitario di Oristano;

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n°186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti
dell’ASL n°5 di Oristano le funzioni previste dall’art.4 del D.Lgs n ° 165/2001 e s.m.i.;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione; 

VISTA La mail aziendale avente per oggetto ”Assegnazione quote di competenza  budget  anno
2020 con la quale sono state assegnate al Distretto socio Sanitario di Oristano le disponibilità
finanziarie per l'anno in corso;

DATO ATTO che, in base alle assegnazioni sopra citate, il Distretto di Oristano ha provveduto ad
assumere l'autorizzazione di spesa macro n° 1  che comprende l'intera disponibilità economica
assegnata al Distretto sui codici di conto di competenza; 

DATO ATTO altresì che, detta autorizzazione comprende, tra le altre, anche le quote di budget

assegnate ai seguenti codici di conto:

MACRO 1  quota corrente non vincolata:

A502020907 intitolato “acquisti di  prestazioni residenziali anziani (case protette)”
A502020401 intitolato “Acquisti di prestazioni assistenza integrativa”
A502020501intitolato  “Acquisti di prest. Assist. protesica cateteri e sacche c/o farmacie private”
A502020501 intitolato “Acquisti di prestazioni assistenza protesica”
A102020401 intitolato “attrezzature sanitarie e scientifiche”

A505010101 intitolato “Rimborsi per ricoveri in Italia” 
A505010102 intitolato “Rimborsi per ricoveri in UE” 

Pagina  2 di 4  



                                                 

ATTESO CHE per consentire il monitoraggio dei costi che gravano sui conti sopra citati  si è resa
necessaria  l'assunzione  delle  sub  autorizzazioni  così  come  indicate  nell'elenco  allegato  alla
presente con la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale;

VISTE La Legge 10/2006;

DETERMINA

1) DI  PRENDERE  ATTO Della  autorizzazione   di  spesa  Macrio1  relativa  alla  disponibilità
economica assegnata al Distretto Socio Sanitario di Oristano per l'anno 2020; 

2) DI PRENDERE ATTO altresì delle quote di budget assegnate ai seguenti codici di conto:

 sub 2 -A502020907  “Acquisti di  prestazioni residenziali anziani (case protette)”€.300.000
 sub 3 -A502020401  “Acquisti di prestazioni assistenza integrativa” €. 55.000
 sub 4 -A502020501  “Acquisti di prestazioni assistenza protesica cateteri
                       e sacche c/o farmacie private” €. 200.000
 sub 5 -A502020501  “Acquisti di prestazioni assistenza protesica” €. 795.000
 sub 6 -A505010101  “Rimborsi per ricoveri in Italia”  €. 160.000
 sub 7 -A505010102  “Rimborsi per ricoveri in UE” €. 9.000
 sub 5 -A102020401  “Attrezzature sanitarie e scientifiche” €. 200.000

3) DI APPROVARE le quote delle sub autorizzazioni di spesa individuate per ciascuno dei codici
di conto sopra citati indicate nell'elenco allegato alla presente con la lettera “A” per farne parte
integrante e sostanziale;

4) DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Servizio  Gestione  Risorse  Economico-
Finanziarie per gli adempimenti di competenza e alla S.C. Servizio Giuridico amministrativo di Area
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS Sardegna.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI ORISTANO
Dott. Antonio Delabona

Pagina  3 di 4  



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) NESSUN ALLEGATO

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) ALLEGATO “A” elenco sub diversi conti.

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per
la Tutela della Salute ATS Sardegna dal __/__/____ al __/__/____

Il Direttore del Servizio giuridico-amministrativo ASSL di Oristano

Dott.ssa Rosalba Muscas

Il Delegato

                                  

Pagina  4 di 4  

500140
Font monospazio
30  01 2020      14  02 2020


	

		2020-01-28T10:22:37+0100
	URAS GIULIANO


		2020-01-30T09:17:14+0100
	DELABONA ANTONIO


		2020-01-30T10:01:11+0100
	PUMA GIOVANNA




